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Departamenti urbanistik i Administratës komunale të Komunës së Medvegjës, rr. Kral Millan rr. 48, në përputhje me nenin 50. të Ligjit për planifikimin dhe ndërtimin (“Gazeta Zyrtare e RS”, nr. 72/2009, 81/2009 – korrigj., 64/2010 - vendimi i GJK, 24/2011, 121/ 2012, 42/2013 - vendimi i GJK, 50/2013 - vendimi i GJK, 98/2013 - vendimi i GJK, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - ligje të tjera, 9/20 52/2021), në nenin 58. të Rregullores për përmbajtjen, mënyrën dhe procedurën e hartimit të dokumenteve të planifikimit hapësinor dhe urbanistik (“Gazeta Zyrtare e RS”, nr. 32/2019) dhe sipas nenit 10. të Vendimit për hartimin e ndryshimit të Planit të përgjithshëm rregullues të vendbanimit të Medvegjës (“Gazeta Zyrtare e Qytetit të Leskovcit”, nr. 24/2021), shpall

QASJE PUBLIKE
Në pjesën e draftit të Planit të prëgjithshëm rregullues të vendbanimit Medvegjë dhe Raportin mbi vlerësimin e ndikimit strategjik në mjedisin jetësor të ndryshimit të një pjese të planit të përgjithshëm rregullues të vendbanimit të Medvegjës 

Qasjen publike në draft të Planit të përgjithshmëm rregullues të vendbanimit Medvegjës dhe Raportin mbi vlerësimin strategjik të ndikimit në mjedisin jetësor të ndryshimit të pjesësë së planit të përgjithshëm rregullues të vendbanimit Medvegjës do të mbahet në periudhën prej 5.7.2023. deri më 19.7.2023 në kohëzgjatje prej 15 ditësh, meqenëse bëhet fjalë mbi procedurën e shkurtuar të ndryshimit të pjesës të dokumentit planifikues. Qasja mund të bëhen çdo ditë pune nga ora 10:00 deri në ora 14:00 në sallën e konferencave në objektin e Komunës Medvegjë, rr. Kral Millan nr. 48. si dhe në faqen zyrtare të Komunës së Medvegjës (www.medvedja.ls.gov.rs).

Të gjithë personat e interesuar fizikë dhe juridikë mund të marrin të gjithë informacione të nevojshëme dhe ndihmën profesionale në lidhje me ndryshimet e planifikuara në pjesë të dokumentit të planifikimit, si dhe të paraqesin vërejtje dhe sugjerime për ndryshimet në dokumentin e planifikimit dhe/apo raportin mbi vlresimin strategjik të ndikimit në mjedisin jetësor. Vërejtjet dhe sugjerimet dorëzohen në formë të shkruar duke i dorëzuar personalisht në sportele të Administratës komunale të komunës së Medvegjës apo me postë në adresën rr. Kral Millan nr. 48, 16240 Medvegjë, nga 19.7.2023.

[bookmark: _GoBack]Prezantimi publik të draftit së ndryshimit të dokumentit planifikues do të mbahet më 7.7.2023. me fillim nga ora 10:00 në sallën e Kuvendit të objektit të Komunës së Medvegjës. Seanca publike e komisionit përgjegjës për qasje publik do të mbahet më 24.7.2023. me fillim nga ora 10:00 në sallën e Kuvendit të objektit të Komunës së Medvegjës.

	Pas përfundimit të shqyrtimit publik, Komisioni për plane do të përgatisë një raport mbi kryerjn e qasjes publik, me të gjitha të dhënat, vërejtjet dhe vendimet për secilën vërejtje të mundshëm.
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